



Møde i Nationalparkrådet 9. januar 2013

DAGSORDEN – endelig

Udsendt 03.01.2013

Mødetid:	Onsdag den 9. januar 2013 Der serveres en let anretning i form af en sandwich el. lign. fra mødets start kl. 17.00. Mødet forventes afsluttet senest kl. 20.30.
Mødested:	Fiskeri- og Søfartsmuseet, Tarphagevej 2, 6710 Esbjerg V
Deltagere:	Medlemmer af Nationalparkrådet for Nationalpark Vadehavet, Sekretariatsleder Thomas Holst Christensen og sekretær Alette Houman Dyhrfjeld Hans Henning Hollænder, Have- og Parkingeniør-studerende.
Mødeleder:	Mette Guldborg, Formand for Nationalparkrådet
Referent:	Alette Houman Dyhrfjeld
Punkter på dagsordenen:	<ol style="list-style-type: none">1. Velkomst og godkendelse af dagsorden2. Orientering om Vadehavsforum forud for valg af repræsentant3. Meddelelser - orienteringspunkt4. Emne til udtalelse fra Nationalparkbestyrelsen – Projekt Nationalparkslib5. Emne til udtalelse fra Nationalparkbestyrelsen – Budget og arbejdsplan for Nationalparken 20136. Emne til udtalelse fra Nationalparkbestyrelsen - Retningslinjer for brug af logo7. Evaluering af rådets møder og fremtidig form8. Klæggrave i Nationalpark Vadehavet9. Eventuelt
Bilag	Bilagene er på grund af jul og nytår sendt ud med udkast til dagsorden den 20. december 2012. De vedhæftes også til denne endelige dagsorden. Der er således tale om en gentagelse og der er ikke yderligere nye dokumenter.

Praktiske oplysninger:

Vær opmærksom på, at mødet starter kl. 17.00 og forventes afsluttet senest kl. 20.30. Der serveres en let anretning bestående af sandwich og sodavand/øl fra mødets start, og der vil under mødet være kaffe/the/vand og sødt til rådighed.



Dagsorden pkt.:	1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
Dagsorden pkt.:	2. Orientering om Vadehavsforum forud for valg af repræsentant
Motivering:	Nederlandene, Tyskland og Danmark har siden 1978 haft et samarbejde om Vadehavets forvaltning på regeringsniveau. Samarbejdet ledes til dagligt af en fælles trilateral bestyrelse, hvor bl.a. NP Vadehavet er repræsenteret ved Bent Poulsen. Til at rådgive Det Trilaterale Samarbejde blev der i 2002 nedsat et rådgivende Vadehavsforum med deltagelse af lokale myndigheder, NGOer og andre relevante interessenter. Formandskabet går på skift mellem landene, og i perioden fra 2010 til 2014 varetages posten af Preben Friis-Hauge. Bestyrelsen for NP Vadehavet har godkendt, at Rådet søger om optagelse i Vadehavsforum. På mødet vil Preben Friis-Hauge fortælle om forummets arbejde og Rådet vil diskutere procedure for valg af repræsentant.
Bilag	Se mere på www.waddensea-forum.org (engelsk) og www.vadehavssekretariatet.dk (dansk)
Dagsorden pkt.:	3. Meddelelser - orienteringspunkt
Motivering:	Meddelelser fra formanden, Rådets medlemmer og sekretariatet <ul style="list-style-type: none">• Nyt fra bestyrelsen v. Svend Tougaard og Mette Guldborg• Nyt fra Sekretariatet
Dagsorden pkt.:	4. Emne til udtalelse fra Nationalparkbestyrelsen – Projekt Nationalparkskib
Motivering:	Projektmateriale, som er sendt ud i forbindelse med fællesmødet den 5. december, vil kort blive gennemgået og Rådets medlemmer vil have lejlighed til at kommentere de fremlagte forslag til skibets anvendelse.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• NPR-13-01_4-1_Nationalparkskib, bilaget er identisk med det bilag som Rådet fik til mødet på Klægager den 5. december.



Dagsorden pkt.:	5. Emne til udtalelse fra Nationalparkbestyrelsen – Budget og arbejdsplan for Nationalparken 2013
Motivering:	Rådet vil få forelagt budgettet til yderligere udtalelse og vil herunder kunne udtale sig om hvordan evt. justeringer fra 10 millioner kr. til 7,5 millioner skal foretages.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• NPR-13-01_5-1_Budget_NPV_2013

Dagsorden pkt.:	6. Emne til udtalelse fra Nationalparkbestyrelsen - Retningslinjer for brug af logo
Motivering:	En arbejdsgruppe har udarbejdet retningslinjer for brug af logo, og disse vil på mødet blive gennemgået. Bestyrelsen ønsker på baggrund af Rådets udtalelser at vedtage det endelige regelsæt på det næstkommende bestyrelsesmøde den 30. januar 2013 og herefter offentliggøre det på nationalparkens hjemmeside og i medierne.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• NPR-13-01_6-1_Retningslinier_NPV-logo

Dagsorden pkt.:	7. Evaluering af rådets møder og fremtidig form
Motivering:	Drøftelse af Rådets virke i det forløbne år, herunder mødeform, mødeledelse, indkaldelser, referater, indlæg mm.

Dagsorden pkt.:	8. Klæggrave i Nationalpark Vadehavet
Motivering:	I Nationalparkplanen for 2013-18 er det som indsats 2.2 beskrevet, at nationalparken vil vurdere naturtilstanden i de eksisterende klæggrave og deres behov og potentiale for naturgenopretning. Hans Henning Hollænder har som led i sit ophold som Have- og Parkingeniørstuderende i nationalparksekretariatet i perioden 3. september 2012 til 1. februar 2013 gennemgået de eksisterende klæggrave og vil kort præsentere resultatet af dette arbejde.

Dagsorden pkt.:	9. Eventuelt
------------------------	--------------